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RETTELSESBLAD  

til den danske udgave af svarnotatet 

(Manglende overensstemmelse mellem grønlandsk og dansk udgave) 
 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges til EM2022 at 

fremsætte et forslag til ændring af Inatsisartutlov om den kommunale styrelse samt i 

tilknytning hertil at ændre Selvstyrets bekendtgørelse nr. 25 af 30. december 2013 om 

vederlag til borgmestre, viceborgmestre, kommunalbestyrelses- og 

bygdebestyrelsesmedlemmer, samt medlemmer af lokaludvalg mv. Ændringerne skal 

afskaffe muligheden for vederlag til formænd for stående udvalg og sikre en 

omfordeling af de nuværende formandshonorarer, således at summen af 

formandshonorarerne i stedet bruges til en forhøjelse af vederlaget for samtlige 

kommunalbestyrelsesmedlemmer. 
(Medlem af Inatsisartut Aqqalu C. Jerimiassen, Atassut) 

 

 

 

Svarnotat 

(Naalakkersuisoq for Finanser og Indenrigsanliggender) 

 

 

 

1. behandling 

 

Naalakkersuisut takker medlem af Inatsisartut Aqqalu C. Jeremiassen, Atassut for at rejse 

dette beslutningsforslag.  

 

Naalakkersuisut er enig med forslagsstilleren i, at folkevalgte ikke bør arbejde for egen 

vinding. Hertil skal anføres, at Naalakkersuisut er af den opfattelse, at det ikke er et generelt 

problem, når man ser på landet som helhed. 

 

Styrelsesloven angiver, at det er op til de enkelte kommunalbestyrelser at beslutte, hvorvidt 

der skal gives tillægsvederlag til udvalgsformænd. Et tillægsvederlag kan gives ud over det 

faste vederlag. Et eventuelt tillægsvederlag ydes således ikke automatisk til 

udvalgsformændene. Behovet for at kunne yde et tillægsvederlag til udvalgsformændene 

beror på en konkret og lokal vurdering af, hvor stort et arbejdspres de enkelte 

udvalgsformænd har. Nogle har et større arbejdspres end andre. Naalakkersuisut mener, at det 

er mest korrekt at lade ansvaret for den vurdering ligge lokalt hos kommunalbestyrelsen. 

 

Naalakkersuisut arbejder på at præcisere vederlagsbekendtgørelsen så de gældende 

bestemmelser bliver mere tydelige. Til forårssamlingen i 2024 forventer Naalakkersuisut at 

fremlægge en ny kommunal styrelseslov. Det primære formål vil være at modernisere tilsynet 

med kommunerne. I den forbindelse vil bestemmelserne om tillægsvederlagene blive 

gennemgået. 

 

Samlet set mener Naalakkersuisut, at man ikke på nuværende tidspunkt bør ændre i 

vederlagsreglerne, som vi kender dem i dag. 

 

Med disse ord indstiller Naalakkersuisut forslaget til forkastelse.  
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